ETHELREDUS, Merciorum rex, exeunte sæc. vii regnavit et ab Ethelredo Anglorum rege qui ix floruit sæc. differt; terras quasdam donavit S. Aldheimi tunc Meidunensi abbate, an. 681, LXXXIX, 311, 312.

ETHELREDUS seu Ethelredus II, Anglorum rex, sancti Edwardi frater et successor, Danos omnes in regno commorantes necari jussit; ipse an. 1013 spiritum reliquit filio Edwardo. De eo exstant leges et diplomata, CII, 1165.

ETHELWALDUS, de quo nihil reperitur nisi epistola quam scripsit S. Aldheimi Scireburn. episc. quem præceptorem suum nuncupat circa 703. Huic adolescenti et discipulo rescripsit Aldhelmus et eum hortatur ut a vitis ætatis suæ abstineat, LXXXIX, 97.

ETHELWOLDUS (S.), episcopus Vintoniæ suæ patriæ. Sub S. Dunstano Glastoniæ educatus est, et monachus factus est, postea abbas Abbendonensis unde ad episcopatum est evectus. Librum edidit De modo vivendi quod monachos ordinis S. Benedicti. Obiit an. 984, CXXVII, 78.

**EUCHERIUS** (S.). Lugdunensis episc. Ex nobili natus prosapia, post acceptam educationem primum Galliam uxorem duxit; in insulam Lerone[m] juxta Lirinum se recepit cum liberis et uxore ubi anachoreta vixit, filios edocens, dulce cum amicis litterarum commercium agens. Sanctimonia celebris ad episcopatum Lugdunensem euectus est. Obiit an. 454. Epistolas et opuscula reliquit, L, 686.

**EUCLEIDES**, illustris mathematicus quem diu cum a'tio Megarensi philosopho promiscue habuerunt scriptores. Arithmetica[m] geometria[m]que docuit in Alexandria sub Ptolemæo Lagi filio, an. 320 ante Christ. Elementa scripsit in duos libros quos habes e Græco-Latinè translatos apud Boetium, LXIII, 1307.

**EUDOXIA** LUCINIA, primum Valentiniani III uxor et deinde ipsius Maximi qui hunc interfecerat; postea in manus Genesicri Wandalorum regis se commisit qui apud se captivam retinuit. Sæc. v vixit. De ea exstat apud S. Leonem epistola Græco Latina ad Theodosium imperat. LIV, 861.

**EUGENIUS** (S.) Carthaginensis episc. Gente Afer electus est a sua Ecclesia cum consensu Hunerici Wandalorum regis; ab annis 24 Ariarorum malitia vacans erat hæc sedes. Luulentam fidei professionem regi obtulit quæ ad silentium hos redegit hæreticos, tamen postea ab eodem rege in Tripolitanum relegatus est et hæretico episcopo commissus qui eum excruciat. Albigeensem civitatem Galliarum asportatus, obiit an. 485. De eo exstat epistola ad cives suos de custodienda fide catholica, LVIII, 767.

**EUGENIUS** (S.), episcopus Toletanus sæc. vii floruit. Primum clero Toletano ascriptus fuit, deinde amore solitudinis in monasterium Casaraugustanum se recepit unde assumptus est ut infidas induceret episcopatus. Librum de Trinitate scripsit, et carmina quedam edidit, LXXXVII, 358.

**EUGENIUS II**, pontifex Romanus. Nazione Romanus an. D. 824 successit Paschali papæ I; tres annos sedem occupavit. De eo exstant diplomata, epistolæ et decreta, CV, 612.

**EUGENIUS III** pap., Bernardus appellatus antequam ad summum pontificatum eveheretur, floruit xii sæc. Primum canonicus et vicedominus ecclesiæ Pisanae fuit, dein S. Bernardi prædicationibus et miraculis permotus sacro valedicens in Claramvalem se recepit, monachus viiia monasterii officia implere ardebat; postea abbas electus est monasterii S. Anastasii ad Aquas-Salvias. Adeoque illud strenue rexit ut post obitum Lucii papæ electus sit. Obiit an. 1154, CLXXX, 1009.

**EUGYPIUS**, monasterii incerti abbas, gente videtur Afer, scripturis et litteris valde eruditus, et sanctitate vitæ conspicuus. sub Anastasio imperat. claruit. Divi Augustini operum compendium fœciter collegit, LXII, 519.

**EULOGIUS** (S.), archiepisc. Toletanus martyr. Nobili stirpe et e patriciis parentibus Cordubæ natus est, et Ecclesiæ servitio manipulus, multis virtutibus claruit, et vitam glorioso martyrio coronavit, an. 850. De eo exstant Memorialis sanctorum et epistolæ, CXV, 704.

**EUMENIUS**, origine Græcus, in Gallias Augustodunum se recepit, inde in aula Constantii Chlori Casaris magister fuit sacræ memoriæ, illoque munere tanta præstantia functus est ut institutus sit scholarum moderator Aëliensis civitatis cum larga annuali pecuniæ summa quam in restituendis scholis impendit; tamen gentilis videtur fuisse, sæc. iii floruit. De eo exstant Panegyrici quatuor, VIII, 619.

**EUPHEMIA**, imperatrix et Justinii Aug. uxor, respondet epistolæ Hormisdæ papæ, cuius auctoritatem et solertia[m] laudat et ipsius precibus se simul et conjugem commendat, an. 519, LXIII, 487.

**EUPHRONIUS** (S.), Augustodunensis episcopus. De eo nihil compertum habemus. Ipse et Lupus Trecentis episc. scripsere epistolam ad Talasium Andegavensem episc. De vigiliis Natalis Domini, Epiphaniæ et Paschæ, de bigamis, et de iis qui conjugati assumuntur ad ordines, an. 479, LVIII, 64.

**EUREMARUS**, Hierosolymitanus patriarcha. Sæc. xii floruit inuente: ad Lambertum Atrēbat. scripsit apud quem instructus fuit ac edicatus; ideo dilectionem et omne obsequium se pro eo profiteri palam declarat, CLXII, 677.

**EUSEBIUS** (S.) papa. Juxta Theomontium eodem anno 310 obiit quo creatus est S. Pontifex. De eo exstant epistolæ tres et decreta, VII, 1101.

**EUSEBIUS PAMPHILI**, episcopus Cæsarensis in Pales-tina. E celeberrimis Ecclesiæ episcopis sed multarum

turbarum causa fuit. De eo exstat Constantini imperatoris Vita. Obiit an. 338, VIII, 9.

**EUSEBIUS, THEOGNIUS, THEODORUS, BERYNTHUS** et alii Orientis episcopi qui in Antiochæno concilio Marcellum Ancyranum damnaverant ad Julium papam scribunt et ipsum accusant eo quod in communionem eundem Marcellum receperat a se depositum, sed eos refellit Julius et increpat in rescripto et ad Athanasii partes ut redeant hortatur, circa 341, VIII, 977.

**EUSEBIUS** (S.), episcopus Vercellensis. Nazione Sardus fuit; primum Ecclesiæ Romanæ lector; postea episcopus factus est; ipse primus monasticam vitam cum clericali professione conjunxit apud occidentales. Aliquanto tempore exsul exstitit ab Ecclesia sua; synodus Alexand. sub S. Athanasio adit. Denique ad suos reversus obiit circa 370. Codices Evangeliorum accurate collegit, et transcribi curavit. De eo exstant tres epistolæ, XII, 9.

**EUSEBIUS**, Mediolanensis episc. Legatus Leonis papæ ex Oriente reversis, concilium Mediolani cum episcopis provincie celebravit circa an. 452 in quo damnatae fuerunt hæreses contra Domini incarnationem, quibus tunc agnoscatur orientalis Ecclesia. Hujus concilio acta per epistolam synodicam S. Leoni significavit, LIV, 945.

**EUSEBIUS** quidam multa de Vita D. Hieronymi tradidit quæ ad Damasum Portuensem episc. postea papam sub Formosi nomine direxit; sed nihil de ejus patria et anno comperitur. Vixit sæc. ix, XXII, 259.

**EUSEBIUS** Cremonensis, vitam edidit D. Hieronymi ex antiquo manuscripto Mediolani asservato, ubi quedam e Joanne Beltho excerpta leguntur. Quando hanc edidit non constat, sed sæc. xv vel xvi ultra rejci nequit, LIII, 255.

**EUSEBIUS BRUNO**, episcopus Andegav. Electus an. 1041, concilio Rhemensis interfuit an. 1049. Prædictus judicasse de sacramento aliaris et opinionibus secutum esse hæresiarum Beringarii; obiit an. 1281. De eo exstat epistola ad Berengarium, CXLVII, 422.

**EUSTACHIUS**, abbas monasterii S. Petri Carnot. Per chartam memorat quandam matronam quæ a primo marito duos habuerat filios, unum ex his obtulisse prefato monasterio et propter eum quosdam donative prædia. Cæterum de eodem nonnulla alia diplomata exstant. An. 1088, CLV, 518.

**EUSTACHIUS II**, Bullonius comes et ejus uxor Itha (sancta) tres habuere filios e quibus illustris Godofridus qui primus Hierosolymæ rex proclamatus est. De his exstat diploma donationis pro Leusienis Ecclesia an. 1170, CLV, 455.

**EUSTACHIUS**, Bullonius comes, illustris Godofridi frater, quem ad bellum sacrum secutus est. Inscriptor ejus nomen quibusdam epistolis, CLV, 530.

**EUSTACHIUS**, S. Petri Carnot. abbas, totius conventus nomine emit ab Hugone Gausceini de Veraco filii mediæ et veteris ecclesiæ semirutæ Cruciaci Villa sitæ xv solid. nummorum an. 1102, CLV, 286.

**EUSTACHIUS** de Mesnilo, professor et decanus facultatis studiorum Parisiensis, de communi voto episcopi et aliorum hujus facultatis membrorum relationem rededit adversus inveteratum et indignum abusum qui vocabatur *Fatuorum festum*, cujus abolitionem efflagit an. 1444, CCVII, 1169.

**EUSTACHIUS** Sebastenus, Theophilus Cartabaleosis et Silvanus Tarsensis episcopi, ab us qui Macedoni hæretici partes tuebantur adversus Arianos ad liberium papæ legati mittuntur an. 366. Qui fidem Nicænam profert simulantes eum deceperunt. Eustachius, modorianus, modo Macedoni fautor, et si res postea orthodoxus, nonnullam vilem histrionis personam e it. Exstat de eo et sociis fidei professio, VIII, 1577.

**EUSTACHIUS** quem virum disertissimum vocat Cassiodorus, floruit circa an. 440. transtulit e Græco sermone in latinum hominias IX Basili in Hexameron, quam versionem propriæ dicavit serori, LIII, 866.

**EUSTOCHIUM** (sancta), virgo Deo sacrata cum Patre matre in Bethleem prope D. Hieronymum se recepit. Ipso duce viam perfectionis ambulavit. De ea et Patre matre exstat Epistola ad Marcelam de laudibus et delictis eremi. Obiit an. 419, XXII, 485.

**EUSTOCHIUS**, Turonensis episc. v sæc. floruit; multis interfuit conciliis; una cum Leone Bituricensi et Victorio Cenomaniensi episcopis epistolam scripsit ad episcopos tertie Lugdunensis qua declarat e communicatos clericos qui, prætermissis ecclesiasticis judiciis, sæcularem adierint potestatem, LIII, 1013.

**EUSTOCHIUS**, Ecclesiæ Romanæ sacerdos. Vitam transtulit sanctæ Pe agiæ, scriptam a Jacobo Ecclesiæ Edessensæ diacono post sæc. vi, LXXIII, 665.

**EUTHERIUS** Tyanensis episc. Nestoril diocesis: sub

fraganeus eum in hæresim secutus est. Depositioni Cyrilli et Memnonis subscripsit; Ephesino concilio seu potius Intrœcino cum Nestorii fautoribus adfuit. Exstant de eo fragmenta sermonum adversus S. Cyrillum, XLVIII, 1085; I., 595.

EUTRANDUS, Toletanus subdiaconus, postea Ticensis diaconus ut videtur, a patria exsul et a Maurit rexatus; Chronicon Dextri quod in Fuldensi monasterio repererat transcripsit et ad an. usque 650 perduxit et illud exinde usque ad Regismundum Eliberitanum et suum episcopum persecutus est, circa an. 960, LXXX, 633.

EUTROPIUS (S.) episcopus, antea abbas fuit monasterii de cuius nomine silent historici, in Hispania natus est v sæculo. De eo duæ exstant epistolæ a sancto Isidoro Hispalensi laudatæ, una ad Licinianum, altera ad Petrum Herbicensem episc., LXX, 9.

EUTROPIUS, presb. Longobard. Exeunte ix sæculo florebat. De eo nihil traditur nisi quod auctor sit libelli de iuribus ac privilegiis imperatorum Romanorum in imperio Romano, CXXIX, 961.

EUTYCHES, Constantinop. monachus et abbas. Primum virtute et scientia clarus, e carnobio suo exiit ut Nestorii impiam contunderet doctrinam, sed in contrarium errorem lapsus est, quod cum luctu dicendum, pertinaci animo propriæ adhesit sententiæ; damnatus est in concil. œcum. Constantinopolitano an. 448 sub Flaviano patriarcha, deinde in concil. generali Chalcedon. an. 451, in quo depositus est Dioscurus Alex. ejus assecla. Diu supervixit hæc hæreticorum secta apud Orientales, LIV, 712.

EUTYCHIANUS (S.) pap. Patria Eiruscus, papæ Felici successit an. 275. Impugnavit Manichæorum sectam quæ, eo sedente, orta est. De eo exstant nonnullæ epistolæ et decreta, V, 157.

EUTYCHIUS, Constantinop. episc. Sub Justiniano Augusto, concilio ibidem habito an. 533, interfuit adversus Eutychanos. Depositus et in exilium pulsus, in sedem suam restitutus est, post Justiniani obitum, errore quodam retractato circa mortuorum resurrectionem an. 552. De eo superest epistola ad Vigilium pap., LXIV, 61.

EVAGRUS, presbyter et forte episcopus Antiochenus, quem memorat D. Hieronymus. Vitam S. Antonii a S. Athanasio Alexand. scriptam e Græco Latine transfudit; quo vero anno floruerit non consentiunt historici, LXXIII, 124.

EVAGRUS, monachus, circa 420 floruit. Scripsit a tercationem Judæi et Theophili Christiani, et sententias ad monachos sui temporis et ad virgines. Nihil reperitur quo distingui possit a præcedente, nec quo constat eundem esse, XX, 1062, 1165.

EVANTIUS, abbas. Hunc Basnagius et Fabricius animadvertunt distinguendum esse ab alio Vicinensi Evanlio qui obiit an. 580. Epistolam scripsit contra eos qui sanguinem animalium esse immundum existimant; videtur in ipsa epistola huic fuisse Hispanum Toletanumque archidiaconum (sæc. viii), LXXXVIII, 719.

EVARISTUS (S.), pap. et mart. Anaceto successit. Ipse primus Urbem dividit in varias parochias. Obiit an. 112 sub Trajani persecutione. Illi tribuuntur ab Isidoro Mercatore nonnulla decreta et epistolæ, sed totum vere suppositum, CXXX, 81.

EVERVINUS seu ERVINUS, monasterii Steinfeldensis præpositus et postea abbas, ad sanctum Bernardum Claraevallens. scripsit de hæreticis sui temporis, CLXXXII, 676; CLXXXV, 590.

EVILO, comes de Salz et ejus uxor Regina dederunt abbati de Alba Ripa quiddam habebant in eodem territorio an. 1135, temporibus Wilenci Lingon. episc., CLXXXV, 1433, 1434.